UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
CAMPUS JAGUARÃO

_______________________________________________________

Aos nove dias do mês de maio do ano de dois mil e doze reuniu-se
extraordinariamente a Comissão do Curso de Produção e Política Cultural da
Unipampa, Campus Jaguarão. Estiveram presentes os professores Elisângela
Carvalheiro, Carmen Nogueira, Clovis Da Rolt, Jeferson Selbach e Juliane Serres. A
pauta única foi das bancas do concurso do Edital n.100/2012. Na área de
Administração, Cultura e Turismo a banca será composta como titulares pelos
professores Elisângela Carvalheiro (Unipampa), Reinaldo Sa Teles de Miranda (USP)
e Jefferson Marçal (São Gabriel), tendo como suplentes os professores Edar Anãnã
(UFPEL) e Vera Guimarães (Unipampa). Na área de Artes e Produção Cultural a
banca será composta como titulares pelos professores Jeferson Selbach
(Unipampa), Márcio Pizarro Noronha (UFG) e José Roberto Severino (UFBA), tendo
como suplentes os professores Neiva Bhons (UFPel) e Juliane Serres (Unipampa).
Ambos concursos serão realizados entre os dias 11 e 15 de junho. Sem nada mais a
constar eu, Jeferson Selbach, lavro esta ata que será assinada por mim e pelos
demais presentes.